
  

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «27» октября 2023 г № 918  О 

создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки 

сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики   

 
В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

экономического развития РФ от 21 июля 2016 г. № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов 

документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы 

согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, в целях урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального 

плана Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Шемуршинского 

муниципального округа постановляет: 

1. Создать согласительную комиссию для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки 

сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики (далее – Комиссия). 

2. Утвердить: 

состав Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

положение о деятельности Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Установить, что срок работы Комиссии составляет не более одного месяца со дня ее создания. 

4. По итогам работы согласительной комиссии представить главе Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики документы и материалы согласно требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности. 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы Шемуршинского 

муниципального округа                                                                                              С.А. Галкин 

 

Приложение №1 

к Постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «27» октября  2023 г. № 918 

СОСТАВ 

согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного 

заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

Галкин Сергей Авенирович - временно исполняющий обязанности главы Шемуршинского муниципального 

округа, председатель комиссии 

Ильичева Елена Алексеевна - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского 

муниципального округа - начальника отдела экономики 

Кокуркин Андрей Анатольевич - начальник отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа, секретарь комиссии 

  

Члены комиссии:  

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 130  от 27 октября  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



  

Морозов Виталий Александрович- руководитель проектов общества с ограниченной ответственностью «Джи 

Динамика» 

Представитель - Министерство экономического развития Российской Федерации  

Представитель - Федеральное агентство лесного хозяйства (Рослесхоз) 

 

 

 

Приложение №2 

к Постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «27» октября 2023 г. № 918 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о деятельности согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для 

подготовки сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

I. Общие положения. 

 

1.1. Комиссия создается с целью принятия взаимоприемлемых решений и урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального 

плана Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Проект). 

1.2. Комиссия является органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, а также иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской 

Республики, органов местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами 

местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа, другими заинтересованными лицами. 

1.5. В состав Комиссии включаются: 

1.5.1. Представители согласующих органов, направивших заключения об отказе в согласовании Проекта; 

1.5.2. Представители администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики; 

1.5.3. Представители разработчика Проекта (с правом совещательного голоса). 

1.6. При необходимости в состав Комиссии могут вноситься изменения. 

1.7. Максимальный срок работы Комиссии не может превышать один месяц со дня принятия (утверждения) 

постановления «О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием 

для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики». 

1.8. Извещение членов Комиссии о предстоящем заседании осуществляется заказным письмом с уведомлением о 

вручении, телефонограммой или телеграммой, с использованием средств связи и доставки, обеспечивающих 

электронное подписание извещения и его вручение адресату. 

 

II. Регламент и порядок работы Комиссии. 

 

2.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется ее председателем, а в случае его отсутствия 

заместителем председателя Комиссии. 

2.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, с использованием информационно-

телекоммуникационных средств без личной явки в администрацию Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

2.3. Представители органов, представивших заключения о несогласии, могут принимать участие в работе Комиссии 

путем представления письменных позиций и (или) заключений на Проект с внесенными в него изменениями в срок, 

не превышающий 10 календарных дней со дня поступления уведомления от органа, уполномоченного на 

подготовку Проекта. 

2.4. На заседаниях Комиссии присутствуют члены Комиссии (с правом решающего голоса) и при необходимости 

могут присутствовать также не входящие в ее состав представители заказчика и разработчика Проекта, другие 

заинтересованные лица (без права голоса). 

2.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовали не менее половины списочного 

состава. 

2.6. Техническое обеспечение деятельности Комиссии, а также сбор и хранение протоколов заседаний, решений и 

иных документов Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. 

2.7. Секретарь Комиссии ведет протокол каждого заседания, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на 

рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. 

Протокол должен содержать решения, принятые по каждому замечанию, содержащемуся в заключении. 

Протокол заседания Комиссии оформляется не позднее 3 (Трех) рабочих дней после закрытия заседания. 



Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии. 

Члены Комиссии, голосовавшие против принятого Комиссией решения, имеют право оформить особое мнение, 

которое приобщается к протоколу заседания Комиссии и является его неотъемлемой частью. 

2.8. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может 

привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку заседания Комиссии, член 

Комиссии обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не 

принимает участие рассмотрении указанного вопроса. 

2.9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании ее членов. При 

равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

2.10. Результатом работы Комиссии является подготовка документов и материалов, указанных в частях 10 и 11 

статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации и предоставление их главе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

III. Заключительные положения. 

 

3.1. На заявления и запросы, поступающие в адрес Комиссии в письменной форме, ответы предоставляются в 

установленные законодательством Российской Федерации сроки. 

3.2. Решения Комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке. 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «27» октября 2023 г № 920  Об 

утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к 

реализации на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 25.08.2004 г. № 8 «О государственной поддержке 

инвестиционной деятельности в Чувашской Республике», в целях стимулирования инвестиционной активности и 

привлечения средств инвесторов для развития экономики Чувашской Республики, своевременного и качественного 

исполнения инвесторами обязательств по инвестиционным проектам администрация Шемуршинского 

муниципального округа постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый Регламент сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) 

планируемых к реализации на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. На согласовании  

 

Временно исполняющий обязанности 

главы Шемуршинского 

муниципального округа                                  С.А. Галкин 

 

 

Утвержден:                                                                                                                    

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа  от 

27.10.2023 № 920 

Регламент сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Регламент сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к 

реализации на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Регламент), 

разработан в соответствии Законом Чувашской Республики  от 25.08.2004 г. № 8 «О государственной поддержке 

инвестиционной деятельности в Чувашской Республике» (далее – Закон). 

1.2. Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики осуществляется по принципу «одного окна». 

1.3. Специализированной организацией Чувашской Республики по сопровождению инвестиционных проектов 

является Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного развития Чувашской Республики» 

(далее – Специализированная организация). 

Для целей настоящего Регламента используются термины и понятия в соответствии с действующим 

законодательством, а также следующие определения:  

инвестор – субъект инвестиционной деятельности, осуществляющий вложение собственных и привлеченных 

средств в форме инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики 

и обеспечивающий их целевое использование в ходе осуществления инвестиционной деятельности на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики; 

инициатор инвестиционного проекта – физическое или юридическое лицо, предлагающее к реализации 

инвестиционный проект на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики; 



субъект инвестиционной деятельности – физические и юридические лица, в том числе иностранные, а также 

государственные органы, органы местного самоуправления, иностранные государства и международные 

организации, выступающие в качестве инвесторов, заказчиков, подрядчиков, пользователей объектов капитальных 

вложений, и другие лица; 

инвестиционная деятельность – вложение инвестиций и осуществление практических действий в целях получения 

прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта; 

инвестиционный проект – программа инвестиционной деятельности инвестора, имеющая конкретную цель, 

определенные сроки осуществления, ресурсы, а также бизнес-план и необходимую документацию, 

разрабатываемую в соответствии с действующим законодательством; 

инвестиционный портал Чувашской Республики – специализированный интернет-сайт об инвестиционной 

деятельности на территории Чувашской Республики в информационно-коммуникационной сети Интернет: 

investchr.ru; 

реестр инвестиционных проектов – перечень инвестиционных проектов, планируемых и (или) реализуемых на 

территории Чувашской Республики, находящихся на сопровождении Специализированной организации по 

принципу «одного окна». 

 

2. Формы и цели сопровождения инвестиционных проектов 

 

2.1. Потенциальный инвестор вправе обратиться в Специализированную организацию по номеру телефона 

8(8352)70-96-60, через «Единое окно» для инвесторов, а также через «личный кабинет инвестора» с заявлением о 

содействии в сопровождении инвестиционного проекта. 

Официальный адрес размещения «Единого окна», «личного кабинета инвестора» на инвестиционном портале 

Чувашской Республики – Инвестиционный портал Чувашской Республики (investchr.ru) 

2.2. Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляется в форме консультационного, 

информационного, а также организационного содействия инвестору, направленного на реализацию 

инвестиционного проекта и достижения инвестором следующих целей: 

ускоренное рассмотрение вопросов, возникающих в ходе реализации проекта; 

контроль за своевременным получением инвестором необходимых согласований и разрешений;  

содействие в создании инфраструктуры бизнеса; 

оперативную организацию переговоров, встреч, совещаний, консультаций, направленных на решение вопросов, 

возникающих в процессе реализации инвестиционного проекта; 

подготовку соглашений в инвестиционной сфере в соответствии с законодательством Чувашской Республики. 

2.3. В целях сопровождения инвестиционных проектов Специализированная организация на протяжении всего 

срока реализации инвестиционных проектов: 

рассматривает обращения инвесторов по вопросам реализации инвестиционных проектов; 

представляет по запросу инвесторов, заинтересованных в реализации или реализующих инвестиционные проекты, 

информацию об условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории Шемуршинского 

муниципального округа  Чувашской Республики (за исключением сведений, составляющих государственную и 

иную охраняемую законом тайну); 

взаимодействует по вопросам сопровождения инвестиционных проектов 

с органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления Чувашской 

Республики, ресурсоснабжающими организациями, кредитно-финансовыми учреждениями, институтами развития 

и иными организациями, являющимися субъектами инвестиционной деятельности; 

осуществляет поиск возможного финансирования для реализации инвестиционных проектов по запросам, 

поступившим от инициаторов инвестиционных проектов; 

организует проведение переговоров, рабочих встреч с органами исполнительной власти Чувашской Республики и 

органами местного самоуправления Чувашской Республики для рассмотрения вопросов, связанных с реализацией 

инвестиционных проектов; 

осуществляет содействие в подборе инвестиционной площадки; 

оказывает иную поддержку реализации инвестиционных проектов 

в соответствии с действующим законодательством. 

2.4. Специализированная организация может представлять интересы инвестора при взаимодействии со всеми 

субъектами инвестиционной деятельности. 

 

 3. Регламент сопровождения инвестиционных проектов  

3.1. Основанием для сопровождения инвестиционного проекта по принципу «одного окна» и включения его в 

реестр инвестиционных проектов Чувашской Республики, является положительное заключение 

Специализированной организации по итогам анализа представленных инвестором в Специализированную 

организацию заявки на сопровождение инвестиционного проекта и иных документов, необходимых для оценки 

инвестиционного проекта. 

Инвестор несет ответственность за полноту и достоверность представленных данных, расчетов и обоснований.  

3.2. Сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна» отказывается в следующих случаях: 

инвестором не заполнена заявка на инвестиционном портале Чувашской Республике либо заявка заполнена не в 

полном объеме; 



по итогам заполненного чек-листа инвестор набрал менее 40 баллов в соответствии с п. 3.3.; 

инвестор находится в стадии банкротства или ликвидации; 

в Специализированную организацию поступили сведения о том, что инвестор при реализации инвестиционного 

проекта намеревается осуществлять либо осуществляет деятельность, противоречащую законодательству 

Российской Федерации и Чувашской Республики; 

наличие признаков ликвидации или банкротства, а также введённых в отношении организации процедура 

банкротства в установленном законодательством Российской Федерации порядке; 

отсутствие информации об инвесторе в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей. 

3.3. В течение 3 рабочих дней со дня поступления заявки Специализированная организация информирует инвестора 

о предоставляемых услугах и принимает решение о сопровождении инвестиционного проекта либо об отказе в 

сопровождении инвестиционного проекта по итогам заполненного чек-листа (приложение № 1 к Регламенту).  

При положительном решении о сопровождении инвестиционного проекта итоговая сумма баллов должна 

составлять не менее 40 баллов из максимального допустимого количества баллов – 63. 

О принятом решении Специализированная организация извещает инвестора в течение 1 рабочего дня со дня 

принятия такого решения через «личный кабинет инвестора». 

3.4. В случае принятия Специализированной организацией решения о сопровождении инвестиционного проекта в 

течение 2 рабочих дней назначается ответственное лицо (менеджер) и через «личный кабинет инвестора» 

направляет проект соглашения о намерениях при реализации инвестиционного проекта на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, а также разработанную совместно с 

потенциальным инвестором дорожную карту по реализации инвестиционного проекта (приложение № 2 к 

Регламенту). 

3.5. Специализированная организация при необходимости проводит предварительные переговоры с инвестором, 

инициатором инвестиционного проекта по вопросам реализации инвестиционного проекта. 

3.6. В случае отсутствия у инвестора бизнес-плана, финансовой модели и иных относящихся к реализации 

инвестиционного проекта документов, Специализированная организация может оказать консультационную 

поддержку по вопросам их разработки. 

3.7. Сопровождение инвестиционных проектов, реализация которых предусмотрена в рамках заключенных 

соглашений о намерениях при реализации инвестиционных проектов на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, а также подбор инвестиционных площадок для реализации 

инвестиционного проекта осуществляется Специализированной организацией на безвозмездной основе.  

Перечень платных услуг, предоставляемых Специализированной организацией, утверждается приказом 

исполнительного директора Специализированной организацией. 

 

4. Мониторинг реализации инвестиционных проектов 

 

4.1. Специализированная организация в целях мониторинга реализации инвестиционных проектов: 

ведет реестр инвестиционных проектов, находящихся на сопровождении по принципу «одного окна» и по 

согласованию с инвесторами размещает сведения об инвестиционных проектах на Инвестиционном портале 

Чувашской Республики; 

ведет мониторинг результатов взаимодействия с инвесторами, в том числе по достигнутым показателям реализации 

инвестиционных проектов. 

4.2. В целях осуществления мониторинга реализации инвестиционных проектов инвестор, в отношение которого 

принято решение о сопровождении инвестиционного проекта, ежеквартально не позднее 15 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, направляет сведения в адрес Специализированной организации о ходе 

реализации инвестиционного проекта по форме согласно приложению № 3 к Регламенту.  

4.3. Инвестор обязан в течение 10 календарных дней со дня вступления в законную силу решения суда о признании 

инвестора банкротом либо о ликвидации инвестора в качестве юридического лица, или со дня принятия 

индивидуальным предпринимателем или учредителями (участниками) либо органом инвестора, уполномоченным 

на то учредительными документами, решения о ликвидации, сообщить о таком решении в Специализированный 

организацию. 

 

5. Прекращение сопровождения инвестиционного проекта 

 

5.1. Сопровождение инвестиционного проекта прекращается в следующих случаях:  

отказа инвестора от сопровождения инвестиционного проекта, выраженного в письменной форме; 

освоения капитальных вложений по инвестиционному проекту в полном объеме;  

ведения в отношении инвестора процедуры банкротства;  

нахождения инвестора в стадии ликвидации;  

неоднократного (два и более раза) непредставления инвестором сведений о ходе реализации инвестиционного 

проекта. 

 

 

 



Приложение № 1 к Регламенту  

сопровождения инвестиционных 

проектов, реализуемых и (или) 

планируемых к реализации  

на территории Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики  

  

 

 

Чек-лист проекта_______________________ 

 

№ Параметр оценки Балл Отметка  

1. Степень финансовой устойчивости проекта, предусмотренного бизнес-планом (возможность его 

финансирования с учетом заявленных средств (собственных, заемных), источников финансирования и 

условий предоставления заявленных средств (включая сроки, объемы и процентные ставки) 

Финансирование (собственное и привлеченное) на 100% подтверждено 

выпиской со счетов, справкой об оборотах, годовой отчетностью. Заемное – 

кредитным договором, письмом из банка и т.п. 

10  

Финансирование (собственное и привлеченное) подтверждено частично (в 

размере более 70% от стоимости проекта) 

7  

Финансирование (собственное и привлеченное) подтверждено частично (в 

размере от 50% до 70% от стоимости проекта) 

5  

Финансирование (собственное и привлеченное) подтверждено частично (в 

размере от 30% до 50% от стоимости проекта) 

3  

Финансирование не подтверждено 0  

2. Отсутствие рисков реализации проекта, связанных с инициатором проекта и группой компаний, 

учредителями, в т.ч. рисков, связанных с деловой репутацией, правовых и т.д. 

Рисков не выявлено 10  

Выявлены умеренные риски 5  

Выявлены существенные риски 0  

3. Степень экологичности производства 

Классы опасности производства и отходов производства 

не выше IV-V 

10  

Классы опасности производства и отходов производства 

не выше III 

5  

Классы опасности производства и/или отходов производства: I-II 0  

4. Значимость проекта для региона 

Соответствие стратегии социально-экономического развития 

до 2035 года  

5  

Несоответствие проекта стратегиям 0  

5. Опыт реализации заявителем проектов в сфере деятельности, 

предусмотренной бизнес-планом проекта, с учетом их количества и объемов 

осуществленных инвестиций 

5  

Отсутствия опыта 0  

6. Уровень проработки маркетинговой стратегии, включая анализ рынка сбыта, конкурентных 

преимуществ и механизма продвижения производимых заявителем товаров (выполняемых работ, 

оказываемых услуг), предусмотренных бизнес-планом проекта 

Наличие проработанной маркетинговой стратегии, содержащей анализ 

рынка сбыта, конкурентных преимуществ и механизма продвижения 

товаров 

5  

Маркетинговая стратегия проработана частично 3  

Маркетинговая стратегия не проработана 0  

7. Наличие необходимой для обеспечения деятельности заявителя, предусмотренной бизнес-планом 

проекта, площадки для реализации проекта, а также инженерной, коммунальной, транспортной и иной 

инфраструктуры с учетом существующей загрузки мощностей 

Площадка находится в распоряжении инициатора проекта, 

ее состояние удовлетворяет требованиям проекта, полностью обеспечена 

инфраструктурой 

5  

Площадка не обеспечена необходимой инфраструктурой, недостающие 

объекты планируются к строительству, сроки 

их строительства соответствуют требованиям и срокам реализации этапов 

проекта 

3  



 

Приложение № 2 

к Регламенту  

сопровождения инвестиционных 

проектов, реализуемых и (или) 

планируемых к реализации  

на территории Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по реализации инвестиционного проекта «__________________» 

№ Наименование мероприятия Ответственные Планируемые 

сроки проведения 

мероприятия  

Результат работ 

1.     

…     

 

Приложение № 3 

к Регламенту  

сопровождения инвестиционных 

проектов, реализуемых и (или) 

планируемых к реализации  

на территории Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 
 

Информация 

о ходе реализации инвестиционного проекта «___________________» 

 

№ Наименование организации Ежеквартально 

Площадка не выбрана, либо сроки строительства инфраструктурных 

объектов не соответствуют требованиям и срокам реализации этапов 

проекта 

0  

8. Наличие кадров с профессиональными знаниями и квалификацией, необходимыми 

для реализации проекта 

Наличие в полном объеме кадров с профессиональными знаниями и 

квалификацией 

5  

Отсутствие кадров с профессиональными знаниями и квалификацией, но 

при этом наличие проработанной стратегии привлечения кадровых ресурсов 

3  

Отсутствие кадров с профессиональными знаниями 

и квалификацией, отсутствие проработанной стратегии привлечения 

кадровых ресурсов 

0  

9. Создание рабочих мест 

Создание рабочих мест, в том числе высококвалифицированные рабочие 

места 

8  

Сохранение рабочих мест 3  

Сокращение рабочих мест 0  

Итоговая сумма баллов   



Инвестиции, 

млн. рублей 

Кол-во созданных 

рабочих мест, ед. 

Сумма налоговых 

поступлений в 

бюджеты всех 

уровней, млн. 

рублей 

1.     

 

Решение  собрания депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 27 

октября  2023 г. № 16.1  О проведении  конкурса   по отбору  кандидатур  на должность главы Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 

«Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Порядком  проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного 

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 сентября 2022 г. № 1.17 

 

Собрание депутатов Шемуршинского  муниципального округа 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики в соответствии с Порядком  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Конкурсной комиссии опубликовать объявление о проведении конкурса, дате, времени, месте и условиях 

конкурса в периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании  

«Вести Шемуршинского муниципального округа». 

 

Председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики Ю.Ф. Ермолаев 

 

Временно исполняющий обязанности главы 

 Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики    С.А. Галкин 

 

 

Решение  собрания депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 27 

октября  2023 г. № 16.4  О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 20 декабря  2022 г. № 6.10   

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в соответствие с 

действующим законодательством на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района Собрание 

депутатов Шемуршинского муниципального округа решило: 

1. Внести в  решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 20 

декабря  2022 г. № 6.10 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лицом, замещающим  должность главы  Шемуршинского 

муниципального округа, и членов его семьи для размещения на официальном сайте Шемуршинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицом, замещающим  должность главы  Шемуршинского муниципального округа, и 

членов его семьи   на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", их размещения и (или) предоставления их для опубликования средствам 

массовой информации»; 

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицом, замещающим  должность главы  Шемуршинского муниципального округа, и 

членов его семьи для размещения на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в 



информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", их размещения и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации.»; 

1.3. Наименование Порядка представления и размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лицом, замещающим  должность главы Шемуршинского 

муниципального округа, и членов его семьи для размещения на официальном сайте Шемуршинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации изложить в следующей редакции:   

«Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лицом, замещающим  должность главы Шемуршинского муниципального округа, и членов его семьи для 

размещения на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", их размещения и (или) предоставления для опубликования средствам 

массовой информации» (далее – Порядок); 

1.4. Абзац 1 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:  

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления лицом, замещающим  должность главы 

Шемуршинского муниципального округа, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для их размещения на официальном сайте 

Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", размещения 

данных сведений на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления их для опубликования средствам массовой 

информации (далее соответственно - Порядок, сведения о доходах для размещения в сети "Интернет"), а также 

обязанность отдела правовой и кадровой работы, должностных лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в администрации Шемуршинского муниципального округа (далее также - 

подразделение по вопросам коррупции), по размещению сведений о доходах для размещения в сети "Интернет" на 

официальном сайте Шемуршинского муниципального округа (далее - официальный сайт) их размещению на 

официальном сайте (или) предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в 

связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и 

(или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.»; 

1.5. Подпункт «г» пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность главы 

администрации Шемуршинского района по контракту и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики  

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

Временно исполняющий обязанности главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  

 

С.А. Галкин 

 

Решение  собрания депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 27 

октября  2023 г. № 16.5 О безвозмездной передаче земельных участков из собственности муниципального 

образования «Шемуршинский муниципальный округ Чувашской Республики» в государственную собственность 

Чувашской Республики  

 

Руководствуясь статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июня 2006 г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность 

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило: 

 

        1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Шемуршинский муниципальный 

округ Чувашской Республики» в государственную собственность Чувашской Республики земельные участки 

согласно приложению к настоящему решению. 

        2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 



 

Председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики  

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

 

Временно исполняющий обязанности главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  

 

С.А. Галкин 

 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа от «27» октября 2023 г. № 16.5 

 

№ 

п/п 

 

Наименование имущества 

 

 

 

 

Площадь 

(кв. м.) 

 

Кадастровый номер 

 

Адрес  

(местоположение 

объекта) 

 

Кадастровая 

стоимость 

земельного 

участка (руб.) 

1. земельный участок 

населенных пунктов 

с разрешенным видом 

использования 

«Амбулаторно-

поликлиническое 

обслуживание» 

367 21:22:090103:354 Чувашская Республика-

Чувашия, 

Шемуршинский район, 

с/пос. 

Большебуяновское,  

д. Верхнее Буяново, 

 ул. Ленина, д. 60а  

18522,49 

2. земельный участок 

населенных пунктов 

с разрешенным видом 

использования 

«Амбулаторно-

поликлиническое 

обслуживание» 

574 21:22:100179:157 Чувашская Республика-

Чувашия, 

Шемуршинский район, 

с/пос. Шемуршинское,  

д. Андреевка, 

 ул. Гагарина 

30381,82 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального 

округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 
 

 

 

 

 

 

 

       

http://www.shemur.cap.ru/

